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Oddział II
Sekcja Wojsk.-Dyplomat. Do

/SZTAB GÈÈEBALHX/ GENERALNEJ ADJUTANTURY NACZELNEGO WODZA

DNr. 10745/11
w W a r s z a w i e

E glad But.D.Nr.IO99/II pouf. w sprawie samor-

dowania sierż. WROBLA, komunikuje się informacje przesła~

ne Nacz.Dow. przez attach; wojskowego we Wiedniu:"Sier.

Wróbel był przydzielony do poselstwa polskiego, celem u-

trzymywania porządku przy wydawaniu paszportów i w ten spo

stb ściągnął na siebie nienawiść publiczności, a przewaś-

nie żydów, którzy go następnie zamordowali. Nie zdaje

się również by to morderstwo miało być popełnionem na

tle politycznemu. "

Równocześnie przysyła się odpis odezwy komu-

mistycznej drukowanej we Wiedniu, znalezionej u żołnie-~

rzy polskich wiedeśskiej placówki.

I załącznik X al l e r m.p.

Pułkownik.
Za zgodność:
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Przez 5 lat trwa już wojna, przez 5 lat vyiylano robflftnikév

i chłopów na grad kul i szrapmeli w interesie klasy kapitalilfiév. w

Setki zniszczonych miast, tysiące wsi puszczonych 2 dymem}, kilkadzie-

siat miljonéw trupów i kalek, drugie tyle wdów i sierot, nędza i cho-

горбу dziesiątkujące dzisiaj klasę robotniczą, widmo głodu i wyczerpa-

nia fizycznego- przeklętej przez

stokroć przeklętych kapitalistów i imperjalistów swiata. Oto krwawa

spuścizna dawnego porządku, oto szatański plon kapitalistycznego roz-

boju, pańskiej,polityki.

Co czynić, jak wyjść z tego piekła wojny,nędzy i nieszczę-

ścia- oto pytanie cisnące się na usta każdego robotnika. Zołnierzu

polski: To pytanie stawiamzsobie i ty, a wiesz i pragniesz tylko jed-

nego.Dosyć, dosyć już mordów, dosyć już wojny w interesie kapitali-

stów i rozpanoszonego kleru. Czas już zaprzestać wojny,niszczącej

kraj i zdrowie ludu. Przyszła godzina porachunku z tymi, którzy lud

w to piekło wojny wtrącili, którzy jak kruki żerują na trupach po-

ległych, pasą się krwią i potem ludu.

W imię wolnej, niepodległej Polski kazali nam walczyć.

Żołnierzu polski: Gdzież są imiona magnatów kapitalistów polskich

którzy w tym boju polegli? Jakie ofiary poniosła magnaterja? ŻADNE.

Chłop i robotnik polski przelewał krew swoją na wszystkich polach

walki- a tymczasem panowie bogacili się i bawili sie, paskarze wypyeb

chali kieszenie swoje złotem, Złote góry obiecywano nam po tej woj=

nie.A â ju głód i nędza.

W krzesłach ministerjalnych rozsiadła się magnaterja,

szlachta, kler 337337815 na bogactwie i pracy ludu.Setki geleralôw

polskich, tysiące darmozjadów oficerów włóczy się po stolicych kraju

Pensje dla nich olbrzymie, hulanka nocna z kokotami kosztuje drogo,

Kto to wszystko płaci? Chłop i robotnik polski.: Buduje się za grube

miljony samoloty, działa, amunisje,samochody na cele wojny.

Płać robotniku polski: W kraju głód,choroby i nędza.Niema szpitali

dla chorych, niema szkół należytych,niema porządku.Niema zapomóg
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państwowych,ani dla bezrobotnych, ani dla wdów po poległych żołnie-

rzach, ani dla sierot, ani dla inwalidów.Kilka lat przesiedział sot»

mierz polski w niewoli, stracił zdrowie, mienie,dobytek. Wraca " na

łono ojczyzny" i daję mukijżebraczy. " Niema pieniędzy." krzyczy«

read magnacki.

Aleпаwojny

sapieniadse'à bo wojna,

to

dla

panów

*
. cudne.weselisko.

Więc przeciw socjalistycznej Rosji wysyłają dziś żołnierza polskiego.

Żołnierz polski? Czy wiesz, że własnymi braćmi wojujess? Wiesz,co

…“?
Proletarjat rosyjski przejrzał najrychlej bezmyślność i zbrodniczość
tej wojny i w swej rewolucji rzucił pole walki kapitalistycznej

i

___

  

 

w Ło raszno piekło wo 1 z

E

swoje

wiasne

rege i kladzie podwaliny nowego życia.Wypisał na swoim
sztandarze swięte słowa :

Chleb

tylko tym którzy pracują.Chłop гозуі-
: ski i robotnik rosyjski podali sobie ręce i sami są kowalami swojej
doli.Odebrali kapitalistom fabryki- i oddali je na własność całego
narodu.0debrali magnatom skradzoną ziemię- i oddali ja na własność

 

ny we Ano LL Am @ prac аку wz

całego ludu. & braterskiej miłości i wolności wprowadził proletarjat
rosyjski w czyn,. A słowo ciałem się stało. A jak Chrystus nie tylko
pokój ale miecz niósł narodowi-tak uzbroił się proletarjat rosyjski
przeciw tym, którzy wolności ludu pragną.Czerwona armia rosyjską wy-,

\ dataxojnywłąsnym kapitalistom i magnatom, kapitalistom

imagnatom
.

całego świata,

tum

wszystkim, którzy krwią i potem ludu się bogacą,
) r. e

i

ro dur. eciw
łynbra o ву? "mag = i d eSprzymierzone rządy kapitalistyczne Francji, Anglji, Włoch i
Ameryki nie mogły Scherpieé robotniczej Rosji, Zwłaszcza dla tego,iż -
rosyjski chłop i robotnik nie chcą płacić miljonowych długów, jakie
krwiożerczy car na cele wojny u nich zaciagnat.Tego Ententa scierpieé
nie może. Niema jednak odwage posłać własnego żołnierza na socjali-
styczną Rosję.Bo wie,że żołnierz francueski czy włoski na braci ro-
botnikôw i chłopów strzelać nie będzie.

#ięc kupiłą sobie Ententa u polskiej szlachty i magnaterji pol.
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skiego robotnika i chłopa. Zaprzedała nas nasza szlachta imperjaliz-

mowi Sntenty i po pięcioletniej wojnie па nową wojnę nas wysyła,na

wojnę przeciw własnym wyswobodzonym braciom.

Za to pozwala Ententa naszej magnaterji urządzić sobie taką Pol-

ske, jak jej sie to podoba.Pozwala jej ujarzmić kilka miljonów niem

ców, ukraińców, litwinów i t.eL-i stworzyć na północy nowe Austro-

Węgry,gdzie dziesięć luàôw jęczało pod knutem cesarskim.A wszystko

na to,by mieć gotowe zarzewie przyszłej wojny.przyszłych mordów i roz

-з о wo o źródło bogact, roz d t s

Tu laży prggggyng_ugigy. Zołyierzupolskif Nie przeciw braciom

rosyjskim strzelać będziesz - ale z włesnym rządem wyzyskiwaczy musi

my walkę rozpocząć?

 

Precz z wojną kapitalistyczną: W rganizacj о 3 в

w swoje własne rgge: Uswicie sie z pod wplywéw oficerów i rządu sto-

i3ssexLJn1_ZalQaia_irangugkisangaaiinligiéz-TzézggLs_alngns_azgsnx
władzy: Twórzcie Rady żołnierskie. Organizujcie się do boju z wysys-
kiwaczami ludu.

Niech żyją Rady żołnierskie. Niech żyje socjalistyczna Sowiecka
Rzeczpospolita Polska.

Centralny Komitet Rewolucyjnych

Żołnierzy Polskich

Za zgodność odpisu

/-/ Olexiński
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